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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11. oktober 2013
stillet følgende spørgsmål nr. SUU 51 (Alm. del) til ministeren for sundhed og 
forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Sophie Hæstorp Andersen (S).

Spørgsmål nr. SUU 51:
”Regeringen har fået udarbejdet en strategisk business case vedr. etablering 
af partikelterapi til behandling af kræftpatienter i Danmark. Business casen har 
imidlertid udelukkende inddraget personer fra Region Midtjylland og dermed 
ikke inddraget relevante eksperter fra resten af landet. Ministeren bedes oply-
se, hvorfor man i business casen har forladt tanken om et nationalt projekt?”

Svar:
Den strategiske business case vedr. etablering af partikelterapi til behandling 
af kræftpatienter i Danmark fra før sommerferien 2013 indeholder en række 
overvejelser vedr. behovet for nationalt samarbejde om dette center, herunder:

”Partikelterapi er en højt specialiseret behandling inden for den kliniske onko-
logi, og derfor vil et center for partikelterapi i Danmark ledelses- og driftsmæs-
sigt i udgangspunktet forankres inden for de rammer, som gælder for den øv-
rige højt specialiserede behandling i Danmark. I lyset af, at der er tale om en 
ny behandlingsform med høje etableringsomkostninger kan dette suppleres 
med en national forankring, der kan bidrage til at sikre et stærkt nationalt, fag-
ligt samarbejde. Et center forudsætter således, på linje med øvrig højt specia-
liseret behandling, at der etableres et samarbejde på tværs af de relevante af-
delinger i Danmark, der skal sikre at blandt andet de rette patienter fra hele 
landet henvises til denne behandlingsform, samarbejde om protokoller og at 
ny viden og evidens spredes og hurtigt kommer patienterne til gode.”

Business casen følger således på dette område den anbefaling fra ekspertpa-
nelet, der rådgav Sundhedsstyrelsen om placering. Tanken om et nationalt 
projekt er således ikke forladt, som det anføres i spørgsmålet.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at Dansk Regioner blev inviteret til at deltage i Styre-
gruppen, men ikke deltog. For at sikre inddragelse af de fællesregionale per-
spektiver blev Danske Regioner og regionerne derfor i forbindelse med arbej-
det med business casen inviteret til at deltage i arbejdet på anden vis både på 
møder og med mulighed for skriftlige kommentarer jf. også min besvarelse af 
SUU 920.
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